
diário oficial Nº 35.704  27Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2024

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

Aviso DE REsuLtADo DE LicitAção
.

 REsuLtADo DE LicitAção
tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção DE PREGão ELEtRô-
Nico sRP Nº 058/2023
12:15 horas do dia 02 de fevereiro de 2024, após constatada a regularida-
de dos atos procedimentais, a autoridade competente, sr. brUNo MeNdes 
carMoNa, Homologa e adjudica o Processo nº 2023/1380289 - Pregão nº 
00058/2023. contratação de empresa de engenharia para eventual im-
plantação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica conecta-
dos à rede, do tipo on grid, e demais Hardwares, softwares e tecnologias 
sustentáveis, tornando público a todos os interessados a homologação da 
licitação relativa ao processo em referencia seNdo veNcedora a eMPre-
sa a segUir:
empresa vencedora: aMs solUÇÕes ltda, cNPj:35.354.573/0001-06
Valor total R$ 24.600.000,00.
tiago de lima ribeiro
Presidente NPel/fscMPa

Protocolo: 1037718
HoMoLoGAção DE PREGão ELEtRôNico sRP Nº 036/2023
aos dias 02 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, sr. brUNo MeNdes carMoNa, 
HoMologa a adjudicação referente ao Processo nº 2023/356612, Pregão 
nº 00036/2023, conforme a seguir:
empresa vencedora: cristalfarMa coMercio rePreseNtaÇÃo iMPor-
taÇÃo e exPortaÇÃo ltda,
 item: 21
Valor total R$ 275.100,00
os itens; 04.11 e 28 foram fracassados no certame.
tiago de lima ribeiro Presidente.
Presidente do Núcleo Permanente de licitações NPel/fscMPa,

Protocolo: 1037805

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PoRtARiA Nº 45/2024 – GAPE/GP/fscMPA, 
23 DE JANEiRo DE 2024.
o PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNsideraNdo os termos do Processo nº e-2024/2004838;
resolve:
i - coNceder ao servidor PaUlo roberto sales rodrigUes Neto, 
Matrícula nº 5957735/2, cargo de engenheiro civil, cPf: 932.200.062-72, 
lotado na Gerência de Infraestrutura - GINF/FSCMPA, no valor total de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual deverá observar a classificação orça-
mentária abaixo:

PRoGRAMA DE tRABALHo foNtE DE REcuRso ELEMENto DE DEsPEsA vALoR Ação

10.122.1297.8338 01659000069-000000 339030 R$ 4.000,00 283915

ii - estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da ordem bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
dê-se ciêNcia, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
belém, 23 de janeiro de 2024.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1037597

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 002/2023-fscMPA
 ÓrgÃo gereNciador: fundação santa casa de Misericórdia do estado 
do Pará. Processo licitatório nº2201804/2023. PregÃo eletrôNico srP 
Nº 050/2023.
objeto: Pregão, na forma eletrônica, para srP, tem por objeto a futu-
ra e eventual – aQUisiÇÃo de Materiais tÉcNicos HosPitalares, 
eMPresa veNcedora. exito solUÇÕes de serviÇos e coMercio 
LTDA , CNPJ nº: 41.391.445/0001-27, Itens: 04 e 05, com valor total: R$: 
470.010,00 (Quatrocentos e setenta mil e dez reais).
vigêNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade 
de 02/02/2024 a 02/02/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 003/2023-fscMPA
 ÓrgÃo gereNciador: fundação santa casa de Misericórdia do estado 
do Pará. Processo licitatório nº2201804/2023. PregÃo eletrôNico srP 
Nº 050/2023.

objeto: Pregão, na forma eletrônica, para srP, tem por objeto a futu-
ra e eventual – aQUisiÇÃo de Materiais tÉcNicos HosPitalares, 
eMPresa veNcedora. iMPersiK coMercio e serviÇos ltda , cNPj 
nº: 34.682.732/0001-20, itens: 03,
com valor total: R$: 1.680.900,00 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil e 
novecentos reais).
vigêNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade 
de 01/02/2024 a 01/02/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 004/2023-fscMPA
 ÓrgÃo gereNciador: fundação santa casa de Misericórdia do estado 
do Pará. Processo licitatório nº2201804/2023. PregÃo eletrôNico srP 
Nº 050/2023.
objeto: Pregão, na forma eletrônica, para srP, tem por objeto a futu-
ra e eventual – aQUisiÇÃo de Materiais tÉcNicos HosPitalares, 
eMPresa veNcedora. iNvicta cleaN HosPitalar eireli , cNPj 
nº: 18.504.036/0001-78, itens: 02,
com valor total: R$: 40.120,00 (Quarenta mil, cento e vinte reais).
vigêNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade 
de 01/02/2024 a 01/02/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 005/2023-fscMPA
 ÓrgÃo gereNciador: fundação santa casa de Misericórdia do estado 
do Pará. Processo licitatório nº2201804/2023. PregÃo eletrôNico srP 
Nº 050/2023.
objeto: Pregão, na forma eletrônica, para srP, tem por objeto a futu-
ra e eventual – aQUisiÇÃo de Materiais tÉcNicos HosPitalares, 
eMPresa veNcedora. lobato coMÉrcio de ProdUtos HosPitala-
RES LTDA, CNPJ nº:34.875.727/0001-34, Item: 06, com valor total: R$: 
15.342,00 (quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais).
vigêNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade 
de 01/02/2024 a 01/02/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 006/2023-fscMPA
 ÓrgÃo gereNciador: fundação santa casa de Misericórdia do estado 
do Pará. Processo licitatório nº2201804/2023. PregÃo eletrôNico srP 
Nº 050/2023.
objeto: Pregão, na forma eletrônica, para srP, tem por objeto a futura e 
eventual – aQUisiÇÃo de Materiais tÉcNicos HosPitalares, eMPre-
sa veNcedora. sollid coMercio ltda, cNPj nº: 11.489.912/0001-95, 
Itens: 01, com valor total: R$: 331.585,00 (trezentos e trinta e um mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais).
vigêNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade 
de 01/02/2024 a 01/02/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
ordenador responsável: bruno Mendes carmona

Protocolo: 1037829

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da portaria: 45/2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
josÉ MiltoN do NasciMeNto Neto gerente/HeNal 5953436
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129782930000 02659000069001022 339030 6500,00
observação: Nº do Processo: 2024/109933 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 1037796
Nº da portaria: 43/2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
regiaNe cHaMoN avaNciNi izaias gerente/cHr-Mar 59474251
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000 02659000069 339030 2000,00
10122129783380000 02659000069 339036 1000,00
10122129783380000 02659000069 339039 5000,00
observação: Nº do Processo: 2024/115026 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 1037792
Nº da portaria: 46/2024
Nº do Processo: 2024/119832
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas 
(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
rafael Maia da silva coordenador/colog 5971599


